

APRIL 26, 2021

ADDENDUM NO. 1

FOR

REHABILITATION FOR TAXIWAYS Y, Y1, Y2, Y3, Y4

SPECIFICATION NO. 1217758

RESPONSES TO QUESTIONS/REQUESTS FOR CLARIFICATIONS

For which bids are due in the Department of Procurement Services, Bid and Bond Room, Room 103, City Hall, 121 North LaSalle Street, Chicago, Illinois 60602, at **11:00 a.m. Central Time on May 7, 2021**. The bid opening will be live streamed on DPS' YouTube Channel DPS as City Hall remains closed to the public for bid openings.

The following clarifications for the above referenced Contract Documents are being issued to all prospective bidders. These clarifications by the City are for informational purposes only and do not amend the Contract Documents.

SECTION 1. NOTICE OF REVISIONS/CHANGES/CLARIFICATIONS

1.	No scope change was made to RFQ: 7878, 1. This revision was to replace corrupt attachments due to a technical system error in eProcurement.
2.	No scope change was made to RFQ: 7878, 2. This revision was to replace the existing Attachment 4, Drawings with a new PDF with correct printing orientation.
3.	Appendix 2, "Supplemental Contract Terms Relating to Executive Order 2021-2," attached to this Addendum as Attachment 1, are hereby incorporated into and made part of the Specification.

SECTION 2. QUESTIONS AND RESPONSES/CLARIFICATIONS

Question 1:	I am contacting you to ask if there is landscape irrigation included in the Rehabilitation for Taxiways Y, Y1, Y2, Y3, Y4.
Response:	The project does not include landscape irrigation watering systems.
Question 2:	For the project above, may I ask if an estimated budget, start date, and completion date been established? Also, are there any union requirements and is there a specific address or location for

	the work site?
Response:	Construction is expected to start early summer of 2021. Construction duration is 150 calendar days. Reference Part One of Three, Section 6 – City of Chicago Multi-Project Labor Agreement. Reference contract drawings cover page for a location map and drawing Sheet No. GI-013, Project Location Plan.
Question 3:	Per Sheet EA-103, Note 5, please clarify the quantity and type of cables that are being re-routed in the new 4-Way 6” ductbank.
Response:	This project does not contain 4-Way 6” ductbank, but does have 6-Way 4” ductbank. There are 18 #6 AWG 5KV active and 2 #6 AWG, 5KV spare airfield cables in the existing manholes. The quantity of cable is indicated in Section 3 (Schedule of Prices) of the Part 1 Instructions and Execution Documents, Pay Item No. L-108-03, AIRFIELD LIGHTING CABLE, L-824, TYPE C, 5kV, SIZE 6 AWG, LIGHTING CIRCUIT.
Question 4:	Provide the location and details for Item L-100-17 New ‘Noise Abatement’ Sign with New Base.
Response:	The existing Noise Abatement Sign to be removed. The proposed “Noise Abatement” Sign with New Base will not be installed.
Question 5:	Sheets EA-102 and EA-105 require the ALSF Light Bars to be boxed out and protected. Provide details for this work.
Response:	The ALSF Light Bars and associated concrete kerfed conduits located in the shoulders on EA-102 and EA-105 are to remain untouched and protected. Adjacent bituminous pavement is to be milled as resurfaced.
Question 6:	Are the Owner provided in-pavement and sign base cans provided with hubs? If so, please provide the elevation and location of the hubs. If not, is the Contractor required to drill and install the hubs?
Response:	Owner provided in-pavement and sign base cans are provided with hubs. The elevations and locations of the hubs for sign base cans are as shown on EA-311 & EA-312. The elevation and location of in-pavement base can hubs are compatible with the saw kerf details on EA-300. The Contractor may be required to drill into the base cans and provide compatible grommets.

END OF ADDENDUM NO. 1

CITY OF CHICAGO
DEPARTMENT OF PROCUREMENT SERVICES

MONICA JIMENEZ
ACTING CHIEF PROCUREMENT OFFICER

ATTACHMENT 1

APPENDIX 2

SUPPLEMENTAL CONTRACT TERMS RELATING TO EXECUTIVE ORDER 2021-2

SUPPLEMENTAL CONTRACT TERMS RELATING TO EXECUTIVE ORDER 2021-2

1.1. Supplement to Special Conditions Regarding MBE Commitment and WBE Commitment or Special Conditions Regarding DBE Commitment: Quarterly Reporting

1.1.1. Policy

Pursuant to Mayoral Executive Order 2021-2, contractors must submit quarterly reports regarding the utilization of MBE and WBE firms, or DBE firms, on their contracts.

1.1.2. Projected Utilization Schedule

Prior to contract award, anticipated contract awardee must submit a "Projected Utilization Schedule," in a form acceptable to the CPO, showing when and to what extent in the schedule for performance of the Contract the MBEs and WBEs or DBEs listed on the Schedules C and D for the Contract are expected to be used toward the contract-specific goals. Contracts that do not have goals are exempt from this requirement.

For master agreements for task order professional services awarded pursuant to a Request for Qualifications, Projected Utilization Schedules for each task will be submitted with the task order proposal and finalized prior to award or assignment of the task, as applicable.

The CPO may require explanations or submittal of a revised or more detailed Schedule at any time prior to or after award of the contract as the CPO deems appropriate in order to facilitate compliance with the M/WBE or DBE commitments of the Contract.

1.1.3. Quarterly Summary Utilization Reports

Each quarter, Contractor must submit a Summary Utilization Report, in a form acceptable to the CPO, comparing projected usage with actual usage. If actual usage is more than 5% below the value of projected usage (based on a percentage of the value of anticipated M/WBE expenditures), Contractor must provide an explanation for the discrepancy, and a recovery plan. Recovery plans should include a proposed revised Projected Utilization Schedule if Contractor anticipates that actual utilization will not meet projected utilization before the next quarterly report would be due. The CPO may require Contractor to meet with the City to discuss and revise the recovery plan as the CPO deems appropriate.

1.1.4. Changes to Compliance Plan

Requests for approval of revisions to Contractor's Compliance Plan must be accompanied by a revised Projected Utilization Schedule consistent with the request.

1.2. Supplement to Standard Terms and Conditions: Business Diversity Program Reporting

1.2.1. Policy

Pursuant to Mayoral Executive Order 2021-2, contractors must submit annual reports regarding the contractors' efforts regarding utilization of MBE and WBE firms, and other historically underutilized firms.

1.2.2. Definitions

"Business Diversity Program" means a program or initiative of a business enterprise which encourages or facilitates the use of minority-owned, women-owned, and other historically underutilized businesses as contractors, consultants, suppliers, or service providers for that business.

"Certified Firms" means firms possessing certifications recognized by the City of Chicago pursuant to MCC Chapter 2-92 or 49 CFR Parts 23 or 26. Specifically, MBEs, WBEs, BEPDs, VBEs, and DBEs.

1.2.3. Business Diversity Program Reports

Contractor must submit an annual report, in a form acceptable to the CPO, on July 1 of each year (or other date designated by the CPO) containing information about the Contractor's Business Diversity Program, if information is available. However, for Contracts awarded June 1 through July 1, the due date for the first annual report will be August 1, all subsequent reports will be due July 1. Information to be provided will include:

- Whether Contractor has a Business Diversity Program.

- Description of the Contractor's Business Diversity Program, if any.
- Information on expenditure of goods and services from minority-owned firms and women-owned firms during the prior calendar year, expressed in dollars and percentages, to the extent information is available. For reports due in 2021, information on expenditures in both 2019 and 2020 should be provided if available.
- For each year after the first year, information on progress or changes in the program in the prior year, if such information exists.

Reports shall be submitted to a City office or location anticipated to be identified by June 15, 2021.

1.2.4. Applicability

Contractor must submit the reports required by this Section 1.2 unless:

- (A) Contractor is a Certified Firm; or
- (B) The Contract is for professional consulting services of an individual who is either the majority owner of the Contractor or is him- or herself the contracting party as a sole proprietor; or
- (C) The aggregate award value of all City contracts awarded to Contractor between May 31 of the prior year and May 31 of the current year is less than \$100,000; or
- (D) The CPO has otherwise notified the Contractor in writing that the requirement does not apply or that an exception will be made as outlined in Mayoral Executive Order 2021-2.

However, Contractors not required to report may report voluntarily.

